

ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ  
RUA SÃO VICENTE  
BAIRRO CENTRO

Nº 338  
SAO LUÍS DO PIAUÍ

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - RES. 10/2013 - ANEXO II

ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO GERAL

PERÍODO: Julho de 2022

GRUPO: COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS  
ITEM

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.01.000038	GASOLINA COMUM	LT	0,0000	705,0370	705,0370	0,0000	4.900,0072
4.01.01.000059	OLEO DIESEL B S10	LT	0,0000	1.985,6890	1.985,6890	0,0000	11.100,0015
*****	<b>SUBTOTAL</b>	*****	0,0000	2.690,7260	2.690,7260	0,0000	16.000,0087

GRUPO: MATERIAL DE EXPEDIENTE  
ITEM

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.11.000807	ALMOFADA P/ CARIMBO	UN	0,0000	4,0000	4,0000	10,5000	42,0800
4.01.11.000863	BLOCOS DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS C/2VIA	UN	0,0000	135,0000	135,0000	6,1100	824,8500
4.01.11.000951	BLOCOS DE CLASSIFICADOR PERSONALIZADO	UN	0,0000	120,0000	120,0000	2,6400	316,8000
4.01.11.001035	BLOCOS DE CONTROLE DE MENSAL FORMATO 9	UN	0,0000	35,0000	35,0000	9,8000	345,8000
4.01.11.000864	BLOCOS DE CONTROLE DESPESA MENSAL FORMATO 9	UN	0,0000	35,0000	35,0000	9,8000	345,8000
4.01.11.000993	BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL FORMATO 32 2 VIAS	UN	0,0000	75,0000	75,0000	6,1000	457,5000
4.01.11.000943	BLOCOS GABINETE DO PREFEITO FORMATO 32	UN	0,0000	35,0000	35,0000	6,1000	213,5000
4.01.11.000854	BLOCOS MEMORANDO FORMATO 9	UN	0,0000	45,0000	45,0000	9,8000	445,0500
4.01.11.000095	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 350 X	UND	0,0000	20,0000	20,0000	14,2000	284,0000
4.01.11.000957	CAIXA ORGANIZADORA	UN	0,0000	8,0000	8,0000	51,5000	412,4800
4.01.11.000096	Calculadora c/12digitos	UND	0,0000	6,0000	6,0000	36,5000	219,4800
4.01.11.000693	CANETA BIC ESCRITA FINA	CX	0,0000	11,0000	11,0000	52,0000	578,6000
4.01.11.001054	CAPA PARA ENCADERNAR A4	UN	0,0000	20,0000	20,0000	5,2500	105,2000
4.01.11.000950	CAPAS DE PROCESSO PAPEL CARTÃO	UN	0,0000	136,0000	136,0000	6,1000	829,6000
4.01.11.000138	Clipe 2/0 cx/100	CX	0,0000	68,0000	68,0000	4,6300	314,8400
4.01.11.000139	Clipe 3/0 cx/50	CX	0,0000	8,0000	8,0000	4,6300	37,0400
4.01.11.000140	Clipe 4/0 cx/50	CX	0,0000	40,0000	40,0000	4,6300	185,2000
4.01.11.000141	Clipe 6/0	CX	0,0000	20,0000	20,0000	5,2600	105,2000
4.01.11.000142	Clipe 8/0	CX	0,0000	20,0000	20,0000	5,2600	105,2000
4.01.11.000154	Cola branca de 90g.	UND	0,0000	8,0000	8,0000	2,6300	21,0400
4.01.11.000932	CONJUNTO DE PILOTO GROSSO C/12 CORES	CJ	0,0000	35,0000	35,0000	13,8900	486,1500
4.01.11.000194	Corretivo líquido cx. c/ 12 und.	CX	0,0000	6,0000	6,0000	37,8700	227,2200
4.01.11.000994	ENVELOPES CARTA TIMBRADO	UN	0,0000	500,0000	500,0000	0,0000	200,0000
4.01.11.000868	ENVELOPES OFICIO	UN	0,0000	650,0000	650,0000	0,0000	318,5000
4.01.11.000841	FOLHA DE EVA ATOALHADA	UN	0,0000	35,0000	35,0000	6,3100	220,8500
4.01.11.000843	FOLHA EVA ESTAMPADO 40X60	UNI	0,0000	25,0000	25,0000	8,9500	223,7500
4.01.11.000652	GRAMPEADOR P/50 FLS	UND	0,0000	4,0000	4,0000	305,1000	122,0400
4.01.11.001053	MALETA ARQUIVO C10 PASTA ARQUIVO	UN	0,0000	20,0000	20,0000	14,2000	284,0000
4.01.11.000842	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO WBM7 PRETO	UN	0,0000	30,0000	30,0000	7,0000	210,0000
4.01.11.000366	Marcador permanente nas cores: azul, preto, vermel	UND	0,0000	45,0000	45,0000	7,0000	315,0000
4.01.11.001052	PACOTE DE COLA QUENTE GROSSA	UN	0,0000	55,0000	55,0000	0,8300	45,6500
4.01.11.000604	PASTA CATALOGO C/50 ENVELOPES	UND	0,0000	15,0000	15,0000	25,2500	378,7500
4.01.11.000671	PASTA CLASSIFICADOR DUPLO	UN	0,0000	100,0000	100,0000	6,8300	683,0000
4.01.11.000912	PASTA ELASTICA 20MM SORTIDAS	UN	0,0000	35,0000	35,0000	5,7800	202,3000
4.01.11.001055	PASTA ELASTICA 4CM	20	0,0000	20,0000	20,0000	5,0500	101,0000
4.01.11.000859	PASTA L A4	UN	0,0000	35,0000	35,0000	1,6900	59,1500
4.01.11.000873	PASTA SUSPENSÃO FRAMA	UN	0,0000	55,0000	55,0000	3,9400	216,7000
4.01.11.000906	PINCEL ATOMICO	UN	0,0000	8,0000	8,0000	5,2600	42,0800
4.01.11.000517	Pistola de cola quente grande.	UND	0,0000	4,0000	4,0000	26,3000	105,2000
4.01.11.000554	Regua plastica transparente 50cm	UND	0,0000	37,0000	37,0000	3,7900	140,2300
4.01.11.000901	RESMA PAPEL OFICIO 2	UN	0,0000	8,0000	8,0000	27,3700	218,9600
4.01.11.000580	Tinta guache, cx. c/ 6 cores.	CX	0,0000	35,0000	35,0000	6,3100	220,8500
*****	<b>SUBTOTAL</b>	*****	0,0000	2.606,0000	2.606,0000	0,0000	11.210,6400

ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ  
RUA SÃO VICENTE  
BAIRRO CENTRO

Nº 338  
SAO LUÍS DO PIAUÍ

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - RES. 10/2013 - ANEXO II

ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO GERAL

PERÍODO: Julho de 2022

GRUPO: MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO.

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.17.000319	COPO DESCARTAVEL 180 ML	UN	0,0000	250,0000	250,0000	0,0000	4,2400	1.060,0000
4.01.17.000358	FACA DESCATAVEL	UN	0,0000	10,0000	10,0000	0,0000	3,1900	31,9000
4.01.17.000165	Papel toalha c/60 folhas	UND	0,0000	40,0000	40,0000	0,0000	5,9100	236,4000
***** SUBTOTAL *****			0,0000	300,0000	300,0000	0,0000		1.328,3000

GRUPO: MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.10.000019	COLHER DESCARTÁVEL 50 UND	PCT	0,0000	10,0000	10,0000	0,0000	3,0900	30,9000
***** SUBTOTAL *****			0,0000	10,0000	10,0000	0,0000		30,9000

GRUPO: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.04.01.004225	CAMARA 10.00-20	UN	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	175,7900	351,5800
4.04.01.004369	PNEU 10.00-20 PLG8	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	1.904,3100	1.904,3100
4.04.01.004224	PNEU 10.00R20	UN	0,0000	3,0000	3,0000	0,0000	2.587,9100	7.763,7300
***** SUBTOTAL *****			0,0000	6,0000	6,0000	0,0000		10.019,6200

GRUPO: MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.16.000047	COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR	PCT	0,0000	10,0000	10,0000	0,0000	2,6300	26,3000
4.01.16.000062	COPO DESC. 200 ML	PCT	0,0000	100,0000	100,0000	0,0000	4,6500	465,0000
4.01.16.000066	COPO DESCARTÁVEL 50 ML C/ 100	UND	0,0000	250,0000	250,0000	0,0000	2,9000	575,0000
4.01.16.000113	GARFO DESC. PARA SOBREMESA	PCT	0,0000	10,0000	10,0000	0,0000	3,2100	32,1000
4.01.16.000131	GUARDANAPO, PAPEL ABSORVENTE, FOLHA SIMPLES, NA CO	CX	0,0000	80,0000	80,0000	0,0000	1,2600	100,8000
4.01.16.000147	PALITO DENTAL 100UN	UND	0,0000	30,0000	30,0000	0,0000	0,6400	19,2000
4.01.16.000232	PAPEL TOALHA SORELA	UN	0,0000	24,0000	24,0000	0,0000	4,2500	102,0000
4.01.16.000172	PRATO DESC. FUNDO	PCT	0,0000	100,0000	100,0000	0,0000	2,3200	232,0000
4.01.16.000173	PRATO DESC. RASO	PCT	0,0000	100,0000	100,0000	0,0000	3,2900	329,0000
***** SUBTOTAL *****			0,0000	704,0000	704,0000	0,0000		1.881,4000

GRUPO: MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.05.01.000754	PAPEL CARBONO	CX	0,0000	4,0000	4,0000	0,0000	589,2000	235,6800
***** SUBTOTAL *****			0,0000	4,0000	4,0000	0,0000		235,6800

GRUPO: OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.37.000299	ENVELOPES SACO GRANDE TIMBRADO	UN	0,0000	500,0000	500,0000	0,0000	1,0000	500,0000
4.01.37.000295	FICHAS DE CADASTRO	UN	0,0000	498,0000	498,0000	0,0000	0,5000	249,0000
4.01.37.000159	PILHA AA	UND	0,0000	16,0000	16,0000	0,0000	0,8600	13,7600
***** SUBTOTAL *****			0,0000	1.014,0000	1.014,0000	0,0000		762,7600

ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ  
RUA SÃO VICENTE N° 338  
BAIRRO CENTRO SAO LUÍS DO PIAUÍ

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - RES. 10/2013 - ANEXO II

ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO GERAL

PERÍODO: Julho de 2022

\*\*\*\*\* TOTAL GERAL \*\*\*

0,0000

7.334,7260

7.334,7260

0,0000

41.469,3087

\_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

\_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Responsável Pelo Almoarifado

\_\_\_\_\_  
Gestor